平成25年 1月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社   新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役社長   永田  良一

 （コード番号：2395東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 総務人事本部長 松本    敏

 （TEL：03-5565-6216）

障がい者雇用促進を目的とした子会社設立に関するお知らせ

当社は、障がいのある方々の雇用機会を拡大し、安心かつ継続して就労できる職場を提供す

ることを目指し、障がい者雇用促進を目的とする特例子会社＊の認可取得を前提とした子会社

を設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.子会社設立の理由

当社は、共生社会実現の理念に基づき、従来から障がい者の雇用推進に努めておりました。

このたび、雇用機会をより一層拡大し、障がい者の方々が安心かつ継続して就労できる職場を

提供することを目的として、鹿児島市内に当社100%子会社（ふれあい・ささえあい株式会社）

を設立しました。
ふれあい・ささえあい株式会社では、柔軟な労働条件を設定することで弾力的な雇用管理を

可能とし、また障がい者の特性に配慮して職場整備を行い、個々の能力を発揮できる職場を目

指します。事業内容は、主に当社グループ業務の支援のほか、希望によりメディポリス指宿で

の野菜や果物の栽培や販売、庭園の管理や施設清掃などを行います。

2. 設立する子会社の概要

(1)商号 ふれあい・ささえあい株式会社

(2)所在地 鹿児島県鹿児島市宮之浦町2438番地

(3)資本金 10,000,000円

(4)代表者 松本 敏 (当社取締役 総務人事本部長)

(5)事業内容 主に当社グループ業務の支援

(6)従業員数 20名程度

(7)設立日 平成25年 1月 21日

鹿児島県に所在する企業として、特例子会社を目的とした会社設立ははじめてとなります。

なお、本件が当社グループの今期の業績に及ぼす影響は軽微であります。

※ 特例子会社；「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づき、障がい者雇用に特別な配

慮をして設立され、厚生労働大臣から認定を受けた会社。

以 上